
 

 

 

GOVERNO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

REITORIA 

 

 

EDITAL Nº 10/2023 

 

A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, 

 
 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos para 

provimento efetivo de vagas da Carreira de Magistério Superior, com a denominação de 

PROFESSOR ADJUNTO A, CLASSE A, Nível 01; PROFESSOR ASSISTENTE A, CLASSE 

A, Nível 01; PROFESSOR AUXILIAR, CLASSE A, Nível 01, conforme Edital n° 02/2023, 

publicado no DOU de 28/02/2023 e retificado no DOU 01/03/2023, para as áreas: 

 
ÁREA: ENGENHARIA AGRÍCOLA/ENGENHAR IA AGRÍCOLA E AMBIENTAL 

Vagas: 1 – DE 

Ampla Concorrência 
 

 

 
 

Classificação Número de Inscrição Candidato 

1 202302003836 CARLA VALÉRIA DA SILVA PADILHA 

2 202302003787 LANES BEATRIZ ACOSTA JAQUES 

 

 

Art. 2º Mediante disponibilidade de vagas e interesse institucional, os candidatos 

poderão ser nomeados para vagas de campus distintos dos previstos em edital. 

 
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

28 de junho de 2023 

 
 

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ 

REITORA 

 
 

Reitoria 
Praça José Bastos, s/n, Centro, Itabuna/BA, CEP 45.600- 

923 Fone: 73 2103-8401 / 8402 
www.ufsb.edu.br 

http://www.ufsb.edu.br/


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO 
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 28/06/2023

EDITAL Nº 193/2023 - GB (11.01.15) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 28/06/2023 16:17 )
THIAGO ANDRADE SOARES DA SILVA

CHEFE - TITULAR

STD (11.01.15.02)

Matrícula: ###445#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ 193 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 28/06/2023 dd1baa059f

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

